

Wychodzi codziennie

Przedpłata wynosi: we LWOWIE rocznie 14 zł. — półrocznie 7 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 25 ct.

Numer pojedynczy kosztuje 6 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie: Biuro Administracji Dziennika Polskiego przy placu Hallera...

OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 5 ct. od miejsca ogłoszenia...

Listy i pieniądze mają być przesyłane fra n e o Administracji „Dziennika Polskiego”...

Manuskrypty redakcja nie zwraca

Lwów 21. lipca.

Najważniejszym zdarzeniem na naszym horyzoncie domowym jest nominacja hr. Agenora Gołuchowskiego namiestnikiem Galicji.

Stoiny tedy za wu wobec faktu dokonanego, od miesiąca przewidzianego i musielibyśmy się powtarzać...

Bezpośrednim następstwem nowej tej nominacji mają być pewne zmiany w wyższych sferach urzędniczych w Galicji.

Zapewniają, że hr. Gołuchowski wywolni w Wiedniu kilka koncesyj administracyjnych, które wejdą w życie jeszcze przed zebraniem się sejmiku.

Sprawy krajowe.

Memorjał Towarzystwa pedagogicznego do sejmiku krajowego.

Od kilku lat już całe nauczycielstwo krajowe i wszyscy o sprawę szkół i oświaty troskliwi obywatele witały każdą sesję sejmową z tą radością...

Nie chcemy zapominać usiłowań najwyższej w kraju władzy szkolnej, czynionych w kierunku podniesienia ludowego szkolnictwa...

szkół w ten sposób, by każda gmina mieć musiała swą szkołę; a seminarja nauczycielskie nie zaradka stowarzyszenia przy tak niskiej dotacji nauczycieli...

Uznała to snać wysoka Rada szkolna krajowa, ogłosiła bowiem projekt ustawy urządzającej szkoły ludowe i określającej stosunki nauczycieli...

Otóż przedewszystkiem upraszają podpisani: „Raczy wysoki sejm w uznaniu nagłośnić i ważności tej sprawy jeszcze w ciągu bieżącej sesji ostatecznie ją zatwierdzić.”

A uprawnias nas do tej prośby względ na interes kraju całego, a zarazem i nasze własne stanowisko. Najlepszym sądzimy poparciem prośby naszej jest wspomniane już wyżej sprawozdanie wys. Rady szkolnej ze stanu szkół i oświaty.

To nędza straszniejsza zaiste od owego obóstwa materialnego, na które się kraj zazwyczaj powołuje, kiedy wołamy o szkoły. Ażeby zaś dopełnić obrazu, powiedziemy, iż pod względem owego stosunku...

Przytaczamy te cyfry, one bowiem są nieubłagane i żadnym się rozumowaniem zbić nie dadzą, one bowiem dosadniej niż słowa malują okropne położenie naszego kraju pod względem oświaty.

prawdą jest, że oświata niezbędnym jest warunkiem gospodarczego rozwoju, bo ten rozwój polega na umiędzynarodowieniu człowieka...

Sprawy zagraniczne.

Skończyły się w Niemczech parady wojskowe i owacje składane bądź cesarzowi niemieckiemu, bądź synowi jego i następcy. W Monachium nie król Ludwik, lecz królewicz był właściwym bohaterem dnia.

Magdeb. Zig. pisze: Ilość militarnych konwencyj przez Prusy zawartych, znowu o trzy powiększyła się. Meklenburg i Hesen-Darmstadt znieśli swą osobną zarządę militarną, a Baden pod wielu punktami zaszło w tym względzie jeszcze dalej.

Prusy komendantowi we francuskich departamentach otrzymali nowe instrukcje. Półnierzędowa berlińska Corresp. Stern pisze o nich: „Przeciw ponawiającym się ciągle napadom Francuzów na żołnierzy niemieckich przedsięwzięte być mają...

ustanowienie nieustających sądów wojennych z rozległymi prawami; wreszcie za wiadomościem żołnierzy, iż na czynne obrządy, jak na ciskanie kamieniami itd., bezwzględnie kula odpowiadać mają.”

We Francji podkomisja obradująca nad reorganizacją armii, oświadczyła się za powszechnym obowiązkem służby wojskowej od 20 do 40 lat.

Journal des Debats donosi: Komisja budżetowa odrzuciła 17 głosami przeciw 5 system cłowy przedłożony przez ministra skarbu Pongy-Quartier; podobnie odrzuciła komisja cło 20% ze zwrotem cła przy wywozie i cło bezzwrotnie 2 do 5%.

Gambetta stawał przed komisją parlamentarną roztrząsającą czynności rządu wrześniowego. Zaraz po pierwszym przesłuchaniu dowiódł on, iż do obrony ojczyzny powołał pod broń o 300.000 więcej, aniżeli przypuszczał.

W Paryżu, jak utrzymuje korespondent Gazety Kolońskiej panuje wielka nędza pomimo świetnego powodzenia wielkiej polityki. Mówią o n-podatkowaniu kotów i ptaków w klatkach utrzymywanych; pierwszych w wysokości pięciu franków, drugich po jednym franku od sztuki.

Z Wersalu piszą: „Ponieważ w Brest, Cherburgu i Tulonie nie masz już miejsca na podobnych zatem 450 uwięzionych w Paryżu wyprawiono na wyspę Madame, a 400 do fortu Bayard.

Thiers, jak utrzymuje jeden korespondent paryski, odwiedzał w tych dniach uwięzione kobiety, aby osobicie przekonać się o ich położeniu i kazał, by im dawano do zycia rozmaite przedmioty dla armii potrzebne, wyplacając przy tem zwykłą należność bez żadnych potrąceń.

Lotaryngskie muzeum w Nancy zgorzało w nocy z 17 na 18. b. m. wraz ze wszystkimi skarbnami historycznymi.

Dziennik mający być wydawanym przez Gambetta, będzie nosił tytuł nie La Revanche i nie Le Patriote, ale Le Republicain i okaże się dopiero po zniesieniu stanu oblężenia.

Pierwszą sprawę, którą ma się zająć nowa paryska rada municypalna będzie pożyczka miejska w wysokości 600 milionów w obligacjach na 250 franków.

Cracoviana.

II.

(Opowiedz korespondenta z domowych uczuć i wrażeń. — Odszedł na odpraw obywatelskich za to, że nie jest spionkiem artystek. — Potop w Szaszownicy. — Dr. Dietl wysadzony w powietrze. — Siwertowo scena polskiej i odcinku „Czasiu”.

Począwszy krakowski naród musi mieć nie tak wiele do roboty, kiedy tyle osób przez kilka dni łamało sobie głowy nad rozwiązaniem zagadki: kto też jest owym niżej podpisanym Ktosiem.

Jakby niedosć było tak rozmaitych uczuć i wrażeń przypłatała się do nich i krytyka. Jedno z tatejszych pismek humorystycznych, redagowane, jak wiadomo, przez pana... J. Retingera...

Przyznaję się, uderzam się w pierś... zgrzeszyłem! Zgrzeszyłem, bo dzięki sympacji jaką mam dla Kraju, dałem wiarę temu, co w nim wydrukowano.

Przyznaję się, uderzam się w pierś... zgrzeszyłem! Zgrzeszyłem, bo dzięki sympacji jaką mam dla Kraju, dałem wiarę temu, co w nim wydrukowano.

ni Modrzejewskiej, i dopiero później dowiedziano się z listu p. H. ogłoszonego w Czasie, że ta zamiana ról była pomiędzy dwiema artystkami umówioną...

Niesłusznie więc pisemko p. Retingera odsądza mnie od krakowskiego obywatelstwa, bo właśnie wierząc ślepo w to, w co wszyscy krakowianie wierzili, dałem najlepszy dowód, że jestem ulepiony z tej samej gliny co oni.

A rodzi się ich mnóstwo niezmiernie, poręczanych i kolportowanych przez bardzo wiarogodne osoby. Niedalej jak dziś, chcąc się znaleźć przygotować do napisania feljtonu, wyszedłem na miasto...

Kogom spotkał i zapytał „co tam słycać? każdy mi opowiadał plotke, był to już taki dzień feralny.

Nieszczęście!... Szaszownica zalana... ani myśląc o komunikacji z Krakowem... źródła zamulone... Miodzius ośm sąni pod wodą...

— Jaktó?... „wisi w powietrzu” — Tak jest — przeczytaj... najwyraźniej w Kraju wydrukowano.

Podskoczyłem z radości, kronikarze są ludźmi okropnymi, woda ta była wodą na mój feljtonowy młyn...

„Szaszownica... Okropności powodzi. — Dr. Dietl wysadzony w powietrze.”

Ledwie uszedł kilka kroków spotyka mnie drugi „wiarogodny” znajomy.

— Czy wiesz? hr. S. umarł w Krynicach. — Biedna nasza scena! — westchnąłem.

— Owdowiła nieboraczka, — powiedział mój interlokutor. — Wiadomo ci zapewne co to jest wdowieństwo?

— Według Mérogo c'est une consolation après le mariage, — odrzekłem, — czy to pewna wiadomość?

Najpewniejsza, pyta się kogo chcesz... Nieprzebrałem się pytać. W jednej chwili spotkałem dziesięć osób stojących w bliskich stosunkach z teatrem...

Zanotowałem więc w książeczce: „Hr. S. †. De mortuis nil nisi...” Szedłem dalej smutny, jak przystało po takiej wieści.

— Zjad pan wiesz? — zapytałem chcąc dotrzeć do źródła. — Z dzisiejszego Czasu.

— Jaktó?... ogłoszono, że występuje P... Nie... ale przeczytaj pan dzisiejszy feljton... Jest tam sprawozdanie z dziełka p. Siemieńskiego...

— Lucjan Siemieński przeszedł redagować feljton Czasiu.

— Obajrzałem się. Człowiek, który to mówił, był najwiarogodniejszym z wiarogodnych.

— Zjad pan wiesz? — zapytałem chcąc dotrzeć do źródła.

— Z dzisiejszego Czasu. — Jaktó?... ogłoszono, że występuje P... Nie... ale przeczytaj pan dzisiejszy feljton...

— Obajrzałem się. Człowiek, który to mówił, był najwiarogodniejszym z wiarogodnych.

— Zjad pan wiesz? — zapytałem chcąc dotrzeć do źródła.

O kilka kroków dalej, poważnym krokiem postępowaliśmy dwóch radców miejskich. Rozmawiali jak wypada na tak niezwykłych ludzi, o sprawach grodu, który ich do odcowania sobie powołał.

— Tak, tak, — mówił jeden, — Sukienice będą odnowione niedługo...

— A raczej przebudowane, — poprawił drugi.

— Tak, tak, przebudowane... i to począwszy od dachu...

Przybyła mi nowa notatka: „Sukienice wkrótce będą przebudowane z gruntu i to począwszy od dachu.”

Zapisując te słowa znajdowałem się przed hotelem dredeńskim, rzuciłem więc okiem na afisz i wypisał z nich słowa:

„Łazienki dla kobiet dziś otwarte zostały na Rybakach.”

Aż mi się lżej zrobiło na sercu, gdy ten fakt afiszami ogłoszony notowałem. Gałano tu już, a nawet pisanie, że choć rada miejska wyznaczyła 5000 złr. na budowę łazienek letnich kobiecych...

Mając takie Cracoviana w notatkach, zacięram już ręce z radością, jak pyszna przesyłam wam kronikę, ale jakiś przypadek nie pozwolił mi się zabrać do jej skreślenia...

że w Szaszownicy nie tak okropnego nie działo; przerwanie komunikacji istniało tylko w wyobraźni korespondenta Kraju, a zawieszenie w powietrzu dra Dietla było prostym plagiatem z legendy o naszym polskim drze Faucicie...

że na pociechę sceny polskiej w Krakowie, hr. S. żyje i ma się dobrze, a nawet, jak powiada Kosza poznawsza o p. Tadeuszu komarce, nie myśli się wcale przenosić na łono Abrahama, co wyraźnie dowodzi, że jest nieśmiertelnym;

t. j. że przy pytaniach, a szczególnie przy rozdawaniu nagród uwzględniano za mało dzieci rodziców bogatszych, gdy tymczasem wiele dzieci biednych rodziców, bodaj czy nie lepiej się uczyły i odpowiadały, które jednak przy rozdawaniu nagród pomięto. Można więc w tym względzie życzyć sobie więcej sprawiedliwości.

Przejdźmy teraz do szkoły realnej. Trzyklasowa ta szkoła, według mojego zdania, jest może jedną z najlepszych szkół realnych w naszym kraju: na dowód tego, niech tylko to posłuży, że wszyscy uczniowie, którzy z tej szkoły idą na dalsze studia do Lwowa lub Krakowa, są zwykle celującymi uczniami. Oczko na egzaminie w tutejszej szkole realnej, odpowiedzi uczniów we wszystkich przedmiotach naukowych były tak dobre, piękne i interesujące, że z przyjemnością przysłuchiwałem się im przez całe trzy godziny bez najmniejszego znużenia. Szczególnie odpowiedzi z historii naturalnej, fizyki i chemii były tak dokładne i tak piękną polszczyzną nawet przez uczniów młodszego wyznania wygłoszone, że przysłuchiwanie się im sprawiało prawdziwą przyjemność i radość. Dyrektorem, p. Kiciemu, i profesorowi, p. Deszkiewiczowi, należy się wszelkie uznanie. Nie mniejsze postępy uczynili uczniowie w wszelkich rodzajach rysunku, czego dowodem wielka sala, przepelniona samymi rysunkami uczniów; przytem rzecz szczególna: oglądaliśmy z nie-małym zadziwieniem rysunki z natury, wykonane przez uczniów pierwszej klasy. Dalby Bog, aby wszystkie szkoły podobnie wydawały owoce; oświata i postęp w naszym kraju byłoby tylko kwestją czasu. Nie nie piszę o gimnazjum tutejszem, bo tu nie ma publicznego popisu, wiem jednak, że i tu uczniowie pięknie robią w naukach postępy. Szkoda tylko, że gimnazjum to utraciło w osobie p. Pohoreckiego, obecnego inspektora szkół ludowych najlepszego z swych profesorów, której to szkody z pewnością długo nie powatuje.

Prócz szkół publicznych, będących pod inspekcją rządową, wegetuje tu jeszcze zakład naukowo wychowawczy dla młodzieży szlacheckiej, tak nazwany konwikt jezuicki. Zakład ten wyjęty jest z pod wszelkiej kontroli rządowej i rady szkolnej — na jakiej zasadzie? trudno odgadnąć. Dziwne to zaiste zjawisko! Sprzedaż tytoniu, tabaki, wódki, mięsa nawet podlega kontroli rządowej, a zakład, gdzie się debituje najdroższe dla kraju artykuły: nauka i wychowanie, — istniałby bez żadnej kontroli! W administrację funduszów szkolnych i kościelnych rząd pilnie i z skrupulatnością wgląda, gdy tymczasem o ogromne sumy, które pochłania konwikt, ani się zapyta. Jeżeli zakłady naukowe rządowe, gdzie sposobią młodzież na przyszłych rękodzielników, urzędników i t. d. podlegają ścisłej kontroli, na jakiejże zasadzie uwolnionym jest od tego zakład, gdzie, jak mówią, sposobi się kwiat młodzieży naszej, bo młodzież szlachecka, na przyszłych marszałków powiatowych, reprezentantów narodu i ministrów bez teci? Wszakże we Francji i w Prusach nie tylko zakłady naukowe prywatne, ale nawet prywatni nauczyciele podlegają kontroli rządowej, z kądże pochodzi, że sami tylko OO. Jezuiti u nas z pod tego prawa wyjęci? Czemuż oni zasłużyli na podobny nieograniczony przywilej, będzie rękojmnia podobnego zaufania? Spodziewamy się, że krajowa Rada szkolna raczy w tym względzie odpowiednie uczynić reformy.

W tym więc konwiktzie odbył się także ale nie z nauk; broń Boże! pocóż paniczom nauka! Popis odbył się z deklamacji i z śpiewu. Trochę deklamacji polskiej i trochę śpiewu, i znowu trochę deklamacji francuskiej z złą pronuncją i trochę śpiewu i muzyki, z współdziałaniem wszystkich skrzypków tarnopolskich i z okolicy. Oto cały popis! O naukach i uwoy nie było. Nagród zaś rozdano tyle i rozsypano tyle pochwał, że można by nimi obdzielić wszystkich celujących uczniów Galicji i Lodomerji. Niech teraz kto powie, że w konwiktzie nie ma postępu i pilności!!!

Ale bądźmy sprawiedliwymi. Konwikt ten, napelniony młodzieżą, należąca do pierwszych famulij w Galicji i zabranych krajach, mógłby przecież przynieść krajowi jakieś korzyści, gdyby był lepiej zarządzanym i posiadał lepszych nauczycieli. Nauczycielami bowiem tych siedmiu klas — gdyż uczniów ósmej klasy posyła do tutejszego gimnazjum — są sami młodzi i niedoświadczeni ludzie, tak zwani magistrowie, w większej części klerycy, którzy skończywszy dwuletni kurs retoryki i filozofii scholastycznej w Sremie, przyjeżdżają tutaj jako ukończeni profesorowie. Ile zaś taki młody i w trudnym zawodzie nauczycielskim niedoświadczony człowiek uczynić może, łatwo odgadnie, ktokolwiek posiada pierwsze rudimenta pedagogiki. — Zarząd zaś główny całego konwiktu spoczywa w samowładnych rękach ks. rektora Kamińskiego, który jak tu wszystkim wiadomo, najmniej interesuje się istotnymi sprawami konwiktu. Kojarzy małżeństwa swych krewniaków, śluby dawać, chrzczyć po domach, spowiadać liczny zastęp penitentek, wizyty ciągłe po domach oddawać, i rozmaite czynności socjalno filantropijne absorbują mu cały czas, który z obowiązku winien poświęcić konwiktowi. I niech mię tu nikt nie pomawia o przesadę lub niechęć! Biorę za świadka opinię publiczną całego miasta — zdaje się — i to jest życzeniem wszystkich dobrze życzących ludzi, — że O. Kautaj, obecny prowincjał, poczyni w tym względzie skuteczne reformy — a tem samem zapewni lepszą rękojmnię rodzicom konwiktów, którzy za tak znaczne kwoty mają prawo lepszych spodziewać się rezultatów.

W Ropczycach szalał okrutny orkan d. 19. bm. z rana, na przestrzeni półmilojowej. Piorun uderzył 11 razy, spalił wielkie stajnie hr. Starzeńskiego w Górze Ropczyckiej, jeden dom w Sędziszowie, jeden dom w Swierzycach, tudzież budynki gospodarskie p. Wiktora Wojciechowskiego w Żerakowie.

Przez koła polskiego w Wiedniu dr. Zyblikiewicz, powrócił po 10 miesięcznej kampanii parlamentarnej do Krakowa i wkrótce jedzie w góry dla wychnienia.

Wiadomości z Kongresówki. Idąc za przykładem tworzącego się w Warszawie stowarzyszenia pszczelarzy, kilku właścicieli ziemskich gubernii siedleckiej, zamysła o założeniu spółkowej pasieki. Fundusz na ten cel w ilości 1000 rubli ma być utworzony ze składek po 100 rubli wynoszących. Rozpowszechnienie hodowli pszczół, nie wymagającej ani wielkich nakładów, ani nazbyt wielkiego zachodu, a przynoszącej bardzo wysoki dochód, jest myślą nieszwydzają praktyczną. Krzewienie pszczelarstwa zwłaszcza pomiędzy właścicielami, dla których stanowiłoby nieuciągliwą pracę, ale raczej przyjemną rozrywkę, zwiększając źródła

dochodu, podniosłoby niewątpliwie ich dobrobyt, zwłaszcza w okolicach mających mniej dobre, piaszczyste grunta, które za to przedstawiają najkorzystniejsze runki dla hodowli pszczół.

W Kielcach d. 12. bm. od godz. 2. po południu srożyła się przez 3 godziny burza. Grad wielkości składowych orzechów powybił mnóstwo szyb w oknach, że w jednym domu piętrowym o 9 oknach naliczono aż 100 szyb wybitych.

Kaliszanin pisze: Ze szczegółowego sprawozdania kompanii gazowej, widzimy, że kompania podjęła oświetlać Kalisz gazem już od 13. października br. cenie 3 rubli za każde 1000 stóp kubicznych angielskich. Cena ta ma się zmniejszać co 5 lat a nie wcześniej, jeżeli przez Kalisz poprowadzona będzie kolej, co wpłynie na niższenie ceny węgla kamiennego. Lstara miejskich będzie 250 (dziś olejnych nie ma) polegając zaś na złożonych deklaracjach przez obywateli, płomieni prywatnych po sklepach, zakładach i mach będzie około tysiąca. Siła płomienia ma wynosić na fotometrze sześciu świecom woskowym. Boty około budowy głównego rezerwoaru i budowy posuwają się ciągle. Rezerwar główny obejmować będzie 36,000 stóp kubicznych angielskich. Budynek bryczny długi stóp 210, mieścić będzie w sobie 4 guzika z 12 retortami i kantor fabryki. Szopa na gło i magazynu dopełnią zabudowań. Rury rozprowadzające gaz mają średnicy 8, 6 i 4 cale, i niebawem poczną się układanie ich na ulicach miasta. Z powodu licznych kanałów rzeki, przerywających nie wypadnie przeprowadzać rury na mostach, lecz aby uniknąć, iżby drgania mostu nie wpływało na dośrodek spójności rur, postanowiono urządzić oddzielne luminy żelazne z odpowiednimi ramionami, na których rury spoczywać będą przy przejściu przez kanały. Rury przeprowadzające gaz, sięgając będą rogatki st. szynskiej, warszawskiej i typinkowskiej, za wrochską zaś rogatką rury przeprowadzone będą przedmieściu.

Sprostowanie. Niemita pomyłka wkrađła się w raj do kroniki w artykulu p. n. „W zakładzie czeł itd.“ Napisałimy: „ks. Odelgiewicz,“ a z druku wyszło: „ks. Obelgiewicz“!

Wyciąg z dzieł urzęd. (Gazety Lwowskiej). E k t a: Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Edw. Chłopińskiego, częściowego posiadacza dóbr Chłebowic, — skich, który na wiosnę r. 1863 poszedł do powstania w potyczce pod Tuczapami miał być ciężko rannym, żona jego p. Apolonia C. wniosła podanie o uznanie go zmarłym. Tenże sam sąd zawiadamia pp. Lutwikę i toninę Sokolowskich o pozwie dr. Kornela Lewickiego wykreślenia z ceny kupna dóbr Sokolowki i Chłdak kołokowanych sum Krakowski sąd powiatowy zawiadamia p. Jana Kantego i Kunegundę Żutawskich o pozwie Gąrowskiego i Marji Popiel pto uznania przedawnienia prządania sumy 95 zlr. 25 ct. Lic y t a c j e: W starostwie stanisławowskim d. 10. sierpnia w celu zabezpieczenia konania regulacji Dniestru przy moście nr. 69; cena 13065 50 zlr. W starostwie Krakowskim d. 11. sierpnia w celu zabezpieczenia budowy regulacyjnej na Wiśle Płaszowem; cena fiskalna 95 245 zlr. W starostwie Jaszkim d. 10. sierpnia w celu zabezpieczenia dostawy w trz na gościńcu rządowe na l. 1872—1874. W starostwie Nadwornem d. 11. sierpnia w celu zabezpieczenia do wy konserwy dla gościńców państwowych na l. 1872—1874. W sądzie obwodowym w Nowym Sączu d. 25. sierpnia i września realność l. 185 tamże; cena wywołu 94 550 zlr. W sądzie obwodowym w Tarnopolu d. 7. i września i 20. października realność l. 133 w Zabójku. O b w i e s z c e n i e: Dr. Karol Bardach rozpoczął

nie nie stracić
 10, 150 000, 100 000 zł itd. itd. maja, a których najniższa wygrana, z którą każdy los wyciągnięty być musi (obecnie 100 zł) aż do 100 000 zł. Należy pamiętać, że losy te są rozdawane w całości, a nie w częściach, jak to ma miejsce w innych loteryjach. Należy pamiętać, że losy te są rozdawane w całości, a nie w częściach, jak to ma miejsce w innych loteryjach.

ndelsbank vorm. Joh. C. Sothen. Wien, Graben, 13.

KANTOR WYMIANY
 c. k. uprzyw. galic.
akcyjnego Banku hipotecznego
 kupuje i sprzedaje 1553 5-2
wszystkie efekta i monety
 pod warunkami najprzystępniejszymi.

Reskryptem wys. c. k. Naměstnictwa z dnia 13. kwietnia 1871 do l. 15.063. 1366 7-2

KONCESJONOWANE
OMISOWE I AJENCJA Powszechna
 dla rolnictwa, handlu i przemysłu
alisa W. Smochowskiego
 owie ulica Nowa pod liczbą 306 miasto.

PRZEDSIĘWZIĘCIA:
 misowe i Ajencja powszechna zajmuje się:
 - w dziedzinie kupna i sprzedaży, tudzież wydzierżawianiu lub wymianie dóbr ziemian, fabrycznych i wszelkich miejskich lub wiejskich realności, — w dziedzinie kupna i sprzedaży wszelkich ziemiołódów rolniczych, nasion pastewnych i leśnych, — w dziedzinie kupna i sprzedaży wszelkich narzędzi gospodarskich z najpierwszych fabryk krajowych i zagranicznych i w ogóle narzędzi rolniczych i przemysłowych.
 - w dziedzinie zaciąganiu pożyczek na hipotekę lub bez hipoteki.
 - w dziedzinie przeprowadzeniu interesów rolniczych, przemysłowych i handlowych w ogóle, — w dziedzinie gospodarstw wiejskich, — parcelowaniu gruntów, nawodnianiu lub wysuszeniu, tak w dziedzinie dostarczaniu materiałów do budowy, — w urządzaniu składów towarowych i t. d.
 - w dziedzinie utrzymywaniem ajencji zakładów finansowych, przemysłowych i handlowych, — w dziedzinie nowaniem weksli, przekazów i wszelkich należności do inkasowania,
 - w dziedzinie wianiem wszelkich wyselek (spedycji) towarowych w kraju i za granicą,
 - w dziedzinie nowaniem i wyselaniem ogłoszeń (insektów) jako też przedpłat do wszelkich dzienników i gazet.
 - w dziedzinie wszelkich stosunki z pierwszemi domami handlowemi, jestem w możności przy sprzedaży wszelkich towarów i lasowych pominać wszelkie pośrednictwa i niepotrzebne na to wydatki, — a zapewnić sobie rodzaj nasiona z pierwszej ręki od zaszczytnie znanych producentów krajowych i zagranicznych odbieram, tudzież że wszelkie życzenia i prośby, które mi się będą składały, będę się starał jak najprędzej i jak najskuteczniej spełnić. W tym celu proszę o łaskawe zwrócenie uwagi i polecania. Wierząc, że moje usługi będą dla Państwa korzystne, upraszam o łaskawe zwrócenie uwagi i polecania. Wierząc, że moje usługi będą dla Państwa korzystne, upraszam o łaskawe zwrócenie uwagi i polecania.

W. Smochowski.

Handu kredytowego
 we Lwowie
 omości, że wydaje
KASOWE
 wem } wypowiedzeniem,
 ystkie jej 5½ procent-
 niowem terminem wy-
 się, od 24. mar-
 owem wypowiedzeniem
 będą. 1553 5-2

włościański
 o powiatach w kraju
KASOWE
 inem wypowiedzenia i
 ch
WŁOŚCIAŃSKIE
 włościańskiego
 00 zł. wal. austr.
 sowane będą w przeciągu lat piętnastu.
Dyrekcja.